令和６年度 第１回 国道 169 号 下北山村上池原地区

防災対策検討委員会 議事概要

１ 日 時 ：令和６年４月４日（木） １４：００～

２ 場 所 ：奈良県庁５階 第一会議室（オンライン）

３ 出席者 ：

委員長 京都大学 名誉教授                   大西 有三

委 員 関西大学 社会安全学部 教授              小山 倫史

委 員 京都大学 大学院工学研究科

社会基盤工学専攻 准教授   橋本 涼太

委 員 国土技術政策総合研究所 道路構造物研究部

道路基盤研究室長   渡邊 一弘

委 員 国立研究開発法人 土木研究所

地質・地盤研究グループ 上席研究員   浅井 健一

委 員 国土交通省 近畿地方整備局

近畿道路メンテナンスセンター長   青山 淳

委 員 国土交通省 近畿地方整備局 奈良国道事務所長      伊藤 努

委 員 奈良県県土マネジメント部次長（土木・政策統括担当）   安井 広之

４ 議 事

（１）「国道 169 号下北山村上池原地区 防災対策検討委員会 規約」の改定

（２）国による本格復旧の今後のスケジュール（案）

（３）応急対策の進捗状況について

（４）質疑・意見交換

（議事）

 （１）「国道 169 号下北山村上池原地区 防災対策検討委員会 規約」の改定

・事務局より配付資料に沿って説明し、了承された。

（２）国による本格復旧の今後のスケジュール（案）

・事務局より配付資料に沿って説明し、確認した。

（３）応急対策の進捗状況について

・事務局より配付資料に沿って報告された。

以 上